DECRETO Nº 135/2024., AUGUSTINÓPOLIS - TO., 20 AGOSTO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE

DECRETO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO.,

Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI

da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, o princípio da autotutela, que

permite que o Poder Executivo anule ou revogue seus próprios

atos em decorrência de ilegalidade ou oportunidade e

conveniência.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica revogado, em todos os seus

termos o Decreto n° 112/2024 de 05.07.2024, que trata da

nomeação da Sr.ª ILMA SARAIVA SILVA, considerando que o

referido ato não foi devidamente comunicado ao setor de

Recursos Humanos, impossibilitando o registro e processamento

adequado no sistema.

 Art. 2° - Revogadas as disposições em

contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 20 dias do mês de

agosto de 2024.

   ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

   -Prefeito Municipal-